
 
 

Indiener: Dennis Geurts (PVV) 

Raadsvergadering: 1 september 2020 

Agendapunt: 5. Pre-begroting 2012 

Onderwerp: Maatregel 13-6 van de prebegroting aangaande klimaatbegroting 

*Besluit:  *Voorzitter:  *Griffier:  
* In te vullen door de griffier/voorzitter. 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 1 september 2020, 
behandelende het raadsvoorstel 63-2020 – Pre-begroting 2021, 
 
Constaterende dat: 

 voor de uitvoer van de klimaatbegroting een exploitatiebudget van 1.000.000,- euro beschikbaar is gesteld;  

 er nog altijd 400.000,- euro aan verplichtingen aan zijn gegaan ten aanzien van de klimaatbegroting; 
 
Overwegende dat: 

 klimaatdoelstellingen een luxe vergezicht is dat niet direct invloed heeft op de financiële gezondheid van de 
gemeente Maastricht en haar burgers; 

 deze gelden beter gebruikt kunnen worden om de tekorten op bijvoorbeeld het sociaal domein, 
sportaccommodatie, ondernemend Maastricht te ondersteunen;  

 wij in een gezond financieel klimaat deze doelstellingen weer kunnen oppakken; 

 los van aangaande verplichtingen er vanaf de jaren 2023/2024 e.v. 500.000,- euro bezuinigd kan worden; 

 Maastrichtse ambities op het vlak van duurzaamheid getemporiseerd kan worden in de sectoren waar de 
regierol van het klimaatakkoord niet bij de gemeente ligt; 

 
BESLUIT: 

 aan beslispunten 1 en 2 toe te voegen: 

“het naar boven bijstellen van de bezuinigingsmaatregel Verminderen/faseren ambities klimaatbegroting 

(Maatregel 13-6 Pre-begroting) van 200.000 naar het verhoogde bedrag van 500.000,- over de jaren 2023 en 

2024 e.v.” 

 
Dennis Geurts 

PVV 


